

# RadioAnalyzer ApS

Nytorv 11, 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 02 71 49

Company reg. no. 35 02 71 49

## Årsrapport *Annual report*

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13 March 2019.*

---

**Dennis Søndergaard**

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*

- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i></b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	RadioAnalyzer ApS Nytorv 11, 3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 35 02 71 49 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 17. januar 2013 <i>Established: 17 January 2013</i>
	Hjemsted: Aalborg <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Mikkel Becker Ottesen
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b> <i>Bankers</i>	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Sparekassen Vendsyssel

## Ledelsesberetning

### Management's review

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at opfinde, udvikle, kommercialisere, markedsføre og sælge IT-værktøjer, medieanalytiske værktøjer og hermed beslægtet virksomhed. Det oprindelige produkt er udviklet til radio-analyse, hvorved radioer på et globalt plan teknologisk kan måle deres lytters reaktion på radioernes indhold.

Produktet RadioAnalyzer kan videreudvikles til at kunne anvendes af andre forskellige brancher, hvorfor der er planer i virksomhedens pipeline om at udvikle produktet til et Deep Data Analyzer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.661 t.kr. mod 4.771 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 370 t.kr. mod 470 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2018 ombyggede og udviklede RadioAnalyzer ApS alle sine produkter til at bo på en web baseret platform, der er kompatibel med såvel pc som mac, smartphones som tablets - og gjorde dermed produkterne fri af, hvilke platforme brugerne ønsker at tilgå informationerne og analyserne på. Samtidig flyttede selskabets produkter ind på den samme platform, så der ikke længere er flere forskellige platforme at vedligeholde og udvikle på.

Skridtet er taget for at holde forspringet til de produkter, der løser lignende behov for kunder – og med særligt fokus på brugeroplevelsen baseret på feedback fra nuværende og potentielle kunder.

#### The principal activities of the company

The main activities of the company are invention, development, commercialization, marketing and sales of IT-tools for the radio industry alongside media analytics services and related services. The original product is designed for analytics of radio ratings and radio benchmarking to radios on a global scale, enabling radio stations to measure listener reaction to radio content.

The product RadioAnalyzer can be developed into being used by other different businesses, the plan is therefore to develop the product to a Deep Data Analyzer.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 4.661.000 against DKK 4.771.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 370.000 against DKK 470.000 last year. The management consider the results satisfactory.

In 2018 RadioAnalyzer rebuilt and further developed all of the product portfolio to be situated on a web based platform, compatible with both PC and Mac computers as well as Smartphones of all brands and tablets of any kind – and by doing so, the products were made available for all clients regarding which device type or platform they want to access the information and analytics on. At the same time all products moved in on the same platform, enabling the company to only maintain and develop one platform as compared to several before.

These steps have been taken to keep the technological lead to other products solving similar needs for clients – with special attention to the user experience based on feedback from current and potential clients.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

Ændringerne letter både prøve- og salgsfasen i kunderelationerne og ventes at give hurtigere og lettere proces specielt i markeder, der er tunge på teknologi og skarpe på krav om brugervenlighed.

I 2019 fokuseres udviklingsarbejdet på skalerbarhed i selskabets teknologi, dels via afsøgninger af mulighederne for at lægge selskabets produktion på cloud-baserede servere i stedet for fysiske maskiner, dels ved hjælp af opkvalificering af tech-holdet med videre udvikling af databasestruktur og systemarkitektur for øje.

Selskabet fortsatte i 2018 arbejdet med at markedsføre og sælge produkter på især det amerikanske kontinent med en stigende interesse til følge, og det forventes at 2019 bliver året, hvor produkterne første gang tages i brug i USA.

Samtidig konsolideres og udvides kundeporteføljen i Europa.

Selskabets let faldende omsætning i 2018 skyldes en enkelt stor kontrakt, der måtte udskydes på grund af teknologiske udfordringer på kundesiden, og det forventes derfor, at 2019 byder på fremgang på både omsætning og resultat i forhold til 2018.

Med baggrund i de ovenstående fakta opfatter ledelsen resultatet i 2018 som tilfredsstillende, men med den tilføjelse, at selskabets potentiale fortsat ikke er forløst.

The changes makes the trial- and sales processes easier and quicker and are expected to result in shorter negotiations especially in markets with a high technological level and a high demand for easy usability.

In 2019 the development will focus on scalability of the technology created by the company, partly by starting a process to move the production to cloud based servers instead of physical machines owned by the company, partly by further qualifying the tech team to enable them to develop the database structure and the system architecture further.

In 2018 the company kept working on the market introduction in the Americas with a growing level of interest as the result of the work, and 2019 is expected to lead to the first US contract in the history of the company.

At the same time the company will work to consolidate and further expand the client portfolio in the European home market.

The slight drop in turnover in 2018 is the result of a single contract being delayed in renewal because of technological challenges on the part of the client, and with this in mind the company expect to gain momentum both in turnover and result in 2019.

Considering the above mentioned facts the management considers the result for 2018 to be satisfactory with the addition that the management does not consider the company to have reached anywhere near the full potential yet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit</b>	<b>4.661.333</b>	<b>4.771</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-3.567.480	-3.740
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-403.349	-278
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>690.504</b>	<b>753</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	4.804	2
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-214.458	-143
<b>Resultat før skat</b> <b>Results before tax</b>	<b>480.850</b>	<b>612</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-110.812	-142
<b>Årets resultat</b> <b>Results for the year</b>	<b>370.038</b>	<b>470</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	218.786	70
Overføres til øvrige reserver <i>Allocated to other reserves</i>	151.252	400
<b>Disponeret i alt</b> <b>Distribution in total</b>	<b>370.038</b>	<b>470</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Fixed assets</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	0	12
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	1.720.340	1.527
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.720.340</u>	<u>1.539</u>
<i>Intangible fixed assets in total</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>32.736</u>	<u>78</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.736</u>	<u>78</u>
<i>Tangible fixed assets in total</i>		
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.753.076</u></b>	<b><u>1.617</u></b>
<b>Fixed assets in total</b>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	4.459.488	3.937
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	9.000	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	64.940	91
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>8.662</u>	<u>43</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>4.542.090</u>	<u>4.071</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>5.098</u>	<u>3</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<u><b>4.547.188</b></u>	<u><b>4.074</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<u><b>6.300.264</b></u>	<u><b>5.691</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
<b>Equity</b>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>	1.341.866	1.191
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	135.921	-83
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.557.787</b>	<b>1.188</b>
<b>Equity in total</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Provisions</b>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	333.102	222
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>333.102</b>	<b>222</b>
<b>Provisions in total</b>		



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	1.146.506	905
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	1.125.599	1.005
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	72.349	103
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Debt to shareholders and management</i>	2.000.000	2.117
Anden gæld <i>Other debts</i>	64.921	151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>4.409.375</u>	<u>4.281</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>4.409.375</b></u>	<u><b>4.281</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>6.300.264</b></u>	<u><b>5.691</b></u>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Mortgage and securities*

**5 Eventualposter**  
*Contingencies*

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	3.448.795	3.606
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	24.000	24
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	27.454	30
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	67.231	80
	<b>3.567.480</b>	<b>3.740</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	8	8
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	214.458	143
	<b>214.458</b>	<b>143</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	1.730.438	1.014
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	540.000	717
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.270.438</b>	<b>1.731</b>
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	-204.010	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-346.088	-204
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-550.098</b>	<b>-204</b>
<i>Amortisation and writedown closing balance</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.720.340</b>	<b>1.527</b>
<i>Book value closing balance</i>		

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

31/12 2018	31/12 2017
kr.	t.kr.

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udviklingen af nye produkter baseret på selskabets tekniske platform.

RadioAnalyzer 2Go. Dette produkt blev færdigudviklet i 2017, hvor der nu afskrives herpå. Produktet er dels udviklet for bedre at kunne fastholde nuværende kunder, dels for at tiltrække nye, som enten hører til i en lidt mindre liga, end de eksisterende kunder, eller som har andre analysebehov, end de, som windowsprogrammet opfylder.

Videreudvikling af virksomhedens hovedprodukt, som blev udvidet i 2017 i form af nye funktioner; dels målrettet det stigende fokus i branchen på analyse af tale ord, dels målrettet et stigende behov for præcision og brugervenlighed hos kunderne.

Udvikling af AirplayAnalyzer, der ligeledes bygger på den nuværende database. Produktet er udviklet til at overvåge markedet for musik og analysere det musikalske udvalg til brug for musikchefer og programplanlæggere.

Udvikling af ny platform, som kan tilgås fra alle devices. Udviklingen er foretaget for at følge markedets ændrede behov for mere mobil-vendt adfærd, samt for at forberede markeds-entré i USA.

*The company's developments of new projects are centred on the company's technical platform. RadioAnalyzer 2Go. The product was fully developed in 2017 and therefore depreciations are now recognized. The product has partially been developed in order to maintain current clients, and partially in order to attract new clients from smaller markets than the current catalogue of clients, or clients with a need of analysis tools different to the ones the Windows-based software suite meets.*

*Further development of the company's main product, which was expanded in 2017 in terms of new features, partially focused on the industry's increasing focus on analysis of speech, and on the other hand focused on an increasing need for precision and user-friendliness for the clients.*

*The development of AirplayAnalyzer, which is based on the current database as well as other projects. The product has been developed in order to monitor the market for music, and analyse the range and varieties in music for the use of executives in music and program planners.*

*Development of a new platform which can be accessed from all devices. The development has been made to follow the market's changing need for more mobile-turned behavior, and to prepare for market entry in the US.*

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.146 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts, DKK 1.146.000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.750.000. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.459 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Immaterielle anlægsaktiver	1.720 t.kr.
<i>Intangible fixed assets in total</i>	
Materielle anlægsaktiver	33 t.kr.
<i>Tangible fixed assets in total</i>	

#### 5. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

Selskabet har indgået en leasingaftale med en årlig forpligtelse på t.kr. 80 frem til december 2021.

*The company has signed a lease agreement with an annual commitment of DKK 80.000 until december 2018.*

Selskabet har indgået en lejekontrakt, hvor lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31/12-2018 t.kr. 66.

*The company has signed a rental agreement, with a 6 month termination notice. The annual rent is DKK 129.000..*
